

**ORÇAMENTO ANALÍTICO****DESCRIÇÃO:****REFORMA COBERTURA ESF CENTRO II****Local:****RUA JOÃO ERNESTO RAMOS,110 - CENTRO****Município:****CAPIVARI DE BAIXO/SC****455,31m²**

Item		Cod.	Especificação	Quant.	Un	Unitário Execução	Unitário material	Total- execução	Total material	Total R\$
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>4.462,29</b>
1.1	DEINFRA	42571	Placa de obra pintada e fixada em estrutura de madeira	2,50	m²	47,38	219,61	118,45	549,03	667,48
1.2	DEINFRA	42556	Retirada de telhamento de telha de fibrocimento com reaproveitamento	236,55	m²	5,56		1.315,22	0,00	1.315,22
1.3	DEINFRA	42581	Carga manual e transporte entulho/caminhão	40,00	m³	18,87	43,12	754,80	1.724,80	2.479,60
<b>2</b>			<b>PAREDES, PAINEIS e ESQUADRIAS</b>					0,00	0,00	<b>668,20</b>
2.1	DEINFRA	42665	Alvenaria de tijolos 6furos 12cm	10,00	m²	33,16	33,66	331,60	336,60	668,20
<b>3</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>					0,00	0,00	<b>2.371,77</b>
3.1	DEINFRA	42760	Chapisco para reboco	57,00	m²	3,01	3,85	171,57	219,45	391,02
3.2	DEINFRA	43895	Massa única 15mm arg. Regular ca-ar 1:5+20%ci	57,00	m²	29,35	5,40	1.672,95	307,80	1.980,75
<b>4</b>			<b>COBERTURA</b>					0,00	0,00	<b>37.081,95</b>
4.1	DEINFRA	42744	Revisão estrutura de madeira para telha 6mm (total)	455,31	m²	14,21	24,66	6.469,96	11.227,94	17.697,90
4.2	DEINFRA	42729	Cobertura c/ telha fibrocimento 6mm	236,55	m²	12,78	38,01	3.023,11	8.991,27	12.014,37
4.3	DEINFRA	42731	Cumieira p/ telha ondulada 6mm	21,27	m	9,47	65,45	201,43	1.392,12	1.593,55
4.4	DEINFRA	43837	Rufo de 50cm chapa de alumínio 0,7mm	32,70	m	13,72	43,56	448,64	1.424,41	1.873,06
4.5	DEINFRA	43937	Imunização madeira telhado 1 demão	236,55	m²	11,32	5,18	2.677,75	1.225,33	3.903,08
<b>5</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS/AGUAS PLUVIAIS</b>					0,00	0,00	<b>957,74</b>
5.1	DEINFRA	43118	Tubo PVC rígido soldavel 25mm	40,00	m	7,38	6,30	295,20	252,00	547,20
5.2	DEINFRA	40050	Reservatório 1000l (instalação)	2,00	un	142,16		284,32	0,00	284,32
5.3	DEINFRA	42947	Torneira boia com rosca 1/2 c/ rosca	2,00	un	30,78	32,33	61,56	64,66	126,22
<b>6</b>			<b>PINTURA</b>					0,00	0,00	<b>1.399,92</b>
6.1	DEINFRA	42780	Limpeza alvenaria para pintura	57,00	m²	6,00		342,00	0,00	342,00
6.2	SINAPI	88485	Fundo selador acrílico em paredes	57,00	m²	0,78	1,83	44,46	104,31	148,77
6.3	SINAPI	88489	Pintura latex acrílica 2demãos s/ paredes internas , externas e teto	57,00	m²	4,78	11,17	272,46	636,69	909,15
<b>7</b>			<b>COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA</b>					0,00	0,00	<b>1.347,72</b>
7.1	SINAPI	9537	Limpeza final da obra	455,31	m²	2,96		1.347,72	0,00	1.347,72
			<b>TOTAL</b>							<b>48.289,59</b>
BANCOS: SINAPI 05/2021/SC - DEINFRA/SC JAN/2021										

